Locum itaque competentem, ad construen-
dum beghinagium juxta Sanctum Trudonem 
querentes, terram nostram, quam habemus apud 
Schuroven, quam quondam ortolanus noster te-
nere solebat, cum alia terra nostra adjacente ver-
sus Merwele super rivum, que quidem terra octo 
bonuaria continet, parumplus vel minus, ad 
construendum curiam et edifi candum in ea eccle-
siam et cymiterium et domos ad opus et commo-
dum beghinarum duximus ordinandum; volen-
tes et concedentes et, sicut jam dudum concessi-
mus, renovantes ut ex nunc in antea predicta 
terra cum fr uctibus, decimis, que in dicta curia 
poterunt provenire, illarum sit beghinarum, ac 
ipsis hereditario jure cedat, que ibidem volente 
Domino jam convenerunt et imposterum conve-
nient ad manendum; reservantes nobis tantum 
spacium juxta rivum quod ipse rivus ex una 
parte commode purgari valeat annuatim. 

Concedimus etiam quod beghine in dicta 
curia commansure aquam de rivo nostro circa 
ipsam curiam et in ipsa deducere valeant per 
fossata, prout eis fuerit oportunum, ita tamen 
quod hoc faciant tempore competenti, ne per de-
fectum aque molendinarius noster de Merwele 
conqueri compellatur. Si vero contingat quod 
dicte beghine aliquas domuncumas edifi cent 
juxta rivum vel etiam super rivum hoc ita caute 
et cum illo moderamine facere tenebuntur, quod 
per hoc transitus aque nullatenus retardetur. 
Hanc autem ordinationem et concessionem faci-
mus sub conditionibus infr a scriptis, scilicet quod 
de terra predicta beghine vel procuratores sive 
mambordi curie memorate, quinque marchas 
Leodienses in vigilia Joannis Baptiste, et alias 
quinque marchas Leodiensis, in vigilia Nativita-
tis Domini, nobis et successoribus nostris annis 
singulis solvere tenebentur. 

Ita tamen quod de decem marchis predic-
tis poterunt nobis facere recompensationem 
congruam, in toto vel in parte, una vice vel 
diversis, ad dictum proborum virorum, prout 
nobis et ipsis videbitur expedire. Predicta vero 
recompensatione de predictis decem marchis 

integre nobis facta, procuratores curie beghina-
rum unum denarium aureum, valentem tres 
solidos sterlingorum nomine census nobis nos-
trisque successoribus in festo beati Trudonis, 
annis singulis in recognitionem jurisdictionis ac 
dominii, que nos nobis et nostris successoribus de 
predicto nostro allodio et de personis ibidem pro 
tempore comansuris retinemus, imperpetuum 
solvere tenebuntur. Preterea universe beghine et 
quecumque persone ad predictam curiam perti-
nentes, ad molendina nostra de Merwele et de 
Gursembrul sive Meysbruc, omnes segetes suas 
molere tenebuntur. 

Si vero ex nimia protractione vel subtractio-
ne eisdem contingat, quod absit, dampnum, te-
dium vel incommodum probaliter gravari, nos 
illud facimus cum nobis conquestum fuerit 
emendari. Predictam etiam terram nullo casu 
contingente alienare, vendere, dare vel ad alium 
sive ad alios tranferre poterunt beghine, vel pro-
curatores eorum ullo unquam tempore, sine nos-
tra vel successorum nostrorum licentia speciali. 

Quia vero ecclesia in predicta curia edifi cata 
sive edifi canda in nostro domino et allodio et 
infr a terminos nostre parrochie construetur, 
medietatem oblationum in quatuor precipuis 
sollempnitatibus anni, scilicet in die nativitatis 
Domini et in die pasche et in die penthecostes 
et in die omnium sanctorum, nobis et nostris 
successoribus reservantes, aliam medietatem, 
cum ceteris oblationibus et accidentibus sive 
obventionibus ejusdem ecclesie ad opus infi r-
marie ipsius curie, in qua beghine pauperes sus-
tentantur, in perpetuum assignavimus. Ita 
tamen quod procuratores curie sacerdoti legiti-
mo vicario et suis sociis sacerdotibus, si quos 
forte imposterum hebuerit, de ipsis oblationibus 
dicte infi rmarie deputatis sive de aliis bonis 
ipsius curie teneantur pro sua sustentacione in 
benefi ciis providere, prout ipsis procuratoribus 
visum fuerit expedire. Si vero de elemosinis fi de-
lium vel per industrium sacerdotum seu quo-
cumque alio modo predicte ecclesie sacerdotis vel 
sociorum suorum benefi cium augmentetur, nos 
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nichilominus predicta medietate oblationum 
de predictis quatuor diebus gestivis contenti 
erimus. 

Portionem vero predicte infi rmarie assigna-
tam et omnia que ipsis sacerdotibus predictis 
modis accidere vel accrescere poterunt, eisdem 
libere dimittimus, et nobis ea subtraherevel di-
minuere non licebit. Institutionem vero predicti 
sacerdotis, nos W[ilhelmus], abbas, nobis et nos-
tris successoribus reservamus. Ita tamen quod 
procuratores et superior magistra, cum aliis ma-
gistratibus ipsie curie, quas ad hoc voluerint 
convocare, habito inter se tractatu et consilio pro-
vido ac maturo, nobis sive nostris successoribus 
presentabunt sacerdotem religiosum, scientia et 
moribus commendatum, quotiens fuerit oppor-
tunum, et illum instituemus ibidem perpetuum 
vicarium et legitimum capellanum, qui in om-
nibus in dicta curia manentibus et mansuris 
sacramenta ecclesiastica ministrabit. 

Eidem vero sacerdoti unum socium sacerdo-
tem vel plures in partem sollicitudinis de anno 
in annum, et etiam custodem sive campanatorem 
predicto modo poterimus adjungere, quotiens-
cumque id procuratoribus et magistratibus curie 
visum fuerit expedire, dummodo ad hoc ipsius 
infi rmarie sive curie suffi  ciant facultates. Sacer-
dotes vero ibidem pro tempore instituendi, nobis 
et ecclesie Sancte Trudonis ac predicte ecclesie et 
curie beghinarum fi delitatem facere tenebuntur. 
Si vero aliquem sacerdotem, qui in dicta curia 
quocumque tempore celebrabit, contingat, quod 
absit, incontinencie morbo vel alio notorio vicio 
laborare, procuratores et magistre ipsius curie 
nobiscum et nos ipsis laborabimus bona fi de, 
quod talis sacerdos a dicta curia repellatur, et 
secundum modum predictum alius subrogetur 
et instituatur, prout saluti animarum visum 
fuerit expedire, qui fl ores spiritualium lyliorum 
non evellere, sed plantare potius noverit et 
nutrire. 

Preterea predicere magistre, de consilio sacer-
dotis sui, duos mambordos sive procuratores cle-
ricos sive laïcos, predicto etiam modo, prout eis 
placuere, eligere poterunt et habere. Sacerdos 
vero et mambordi cum illis magistrabus, quas ad 
hoc duxerint convocandas, superiorem magis-
tram eligent quociens necessitas id requirit. Item 
ordinamus et concedimus quod nulle de cetero 
persone juxta dictam ecclesiam vel etiam in dicta 
curia in quocumque loco reclusorum concedatur. 
Concedimus etiam quod omnes mulieres sive 
puelle, que de familia predictorum fuerint sacer-
dotum, ad parochiam predicte curie pertineant, 
et ibidem ecclesiastica recipiant sacramenta. In 
quorum omnium testimonium et munimen pre-
sentes litteras sigillis nostris fecimus roborari. 

Nos vero Henricus, Dei gracia Leodiensius 
episcopus, predictas ordinationes et concessiones, 
cum omnibus condicionibus et articulis supradic-
tis, ratas habentes et gratas, eas episcopali aucto-
ritate confi rmamus et presentis scripti patrocinio 
communimus; volentes et districte mandantes 
predicta omnia fi rmiter teneri et perpetuo ac in-
violabiliter abservari. In quorum omnium testi-
monium et perpetuam fi rmitatem presentam 
cartam sigilli nostri impressione fecimus roborari. 
Datom anno Domini millesimo ducentesimo 
sexagesimo quinto, mense junio. 

2.  Stichtingsverhaal uit de kroniek 
van de Abdij van Sint-Trudo, 
1258-1260

Gesta abbatum Trudonensium (continuatio 
tertia, pars II a 1180-1366), ed. Köpke 1852, 
p. 400 (l. 49)-401 (l. 8).

Anno Domini 1258 Willelmus abbas Beginas, 
que sub diversis parrociis nostri oppidi, partim 
scilicet apud Ghovelinghen, Rokendale, Sanctum 
sepulcrum, et partim apud Sanctum Genghul-
fum Deo serviebant, in unum locum collegit, et in 
suburbio de Schurovem in allodio et districtu 
monasterii nostri ecclesiam in honorem sancte 
Agnetis construxit, ad quam contulit reliquas 
de corporibus sanctorum 132, ubi edifi catis per 
girum mansionibus, murum fi rmum in muni-
tionem circumponi procuravit. Ob cuius perpe-
tuam memoriam magistra Beginarum in die 
depositionis beati Trudonis off ert ad altare unum 
aureum denarium valentem 3 grossos veteres. 
Tenentur etiam eedem begine blada sua molere 
ad molendinum nostrum in Mervile, prout in 
literis inde confectis plenius continetur. Eodem 
anno discordia inter nostrum monasterium et 
conventum fr atrum Minorum in opido nostro 
commorantium per arbitralem compositionem 
sic sopita est, quod idem conventus pro loco, in 
quo manent et eorum ecclesia sita est, solvet nobis 
perpetuo in die depositionis sancti Trudonis 
unum aureum denarium, valentem 12 denarios 
Lovanienses, et quod habeant liberam sepultu-
ram, salvo iure parochialis ecclesie. Anno Domini 
1260 Willelmus abbas attulit de Colonia plures 
reliquias, tam de sanctis undecim milibus virgi-
nibus quam sanctorum Th ebeorum et Gereonis.